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PLAN DE ESTUDIOS
FACULTAD DE MEDICINA SEDE BOGOTÁ

VII SEMESTRE CRÉDITOS

Cirugía general
Anestesia
Ortopedia
Trauma y medicina crítica (Medicina crítica y UCI)
Salud familiar y comunitaria VII
Saneamiento ambiental

10
4
4
2
2
1

IX SEMESTRE CRÉDITOS

Ginecología y obstetricia
Genética clínica
Salud familiar y comunitaria IX
Bioética
Riesgo biológico IV

14
2
2
2
1

II SEMESTRE CRÉDITOS

Biología funcional
Morfología II
Salud familiar y comunitaria II
Ética general
Inglés II
Semilleros de investigación

7
11
2
1
2
1

V SEMESTRE CRÉDITOS

Semiología general y mental
Fisiopatología
Farmacología básica
Imágenes diagnósticas
Salud familiar y comunitaria V
Epidemiología clínica
Bioética

8
5
3
2
2
2
1

IV SEMESTRE CRÉDITOS

Microbiología/parasitología
Oncología básica
Patología
Psicología general y médica
Salud familiar y comunitaria IV
Inglés IV
Riesgo biológico II

6
2
7
2
2
2
1

VI SEMESTRE CRÉDITOS

Inmunología clínica
Farmacología aplicada
Medicina interna
Salud familiar y comunitaria VI
Responsabilidad médica

2
2

16
2
1

VIII SEMESTRE CRÉDITOS

Especialidades quirúrgicas oftalmología
Especialidades quirúrgicas otorrinolaringología
Especialidades quirúrgicas urología
Especialidades quirúrgicas cirugía plástica
Psiquiatría clínica y de enlace
Seminario de especialidades médico quirúrgicas
Toxicología
Salud familiar y comunitaria VIII
Humanidades
Derechos humanos
Riesgo biológico III

2
2
2
2
4
3
2
1
1
1
1

XII SEMESTRE CRÉDITOS

Internado rotatorio 25

XI SEMESTRE CRÉDITOS

Internado rotatorio 25

X SEMESTRE CRÉDITOS

Pediatría
Medicina forense
Psiquiatría pediátrica
Salud mental y comunitaria
Salud familiar y comunitaria X

14
3
2
2
2

I SEMESTRE CRÉDITOS

Biología molecular estructural
Morfología I
Salud familiar y comunitaria I - primeros auxilios
Filosofía sanmartiniana
Metodología de estudio
Constitución política
Computadores (TIC)
Inglés I

11
2
2
1
3
1
2
2

III SEMESTRE CRÉDITOS

8
3
2
2
2
2
1
2
1

Fisiología
Inmunología
Salud familiar y comunitaria III
Metodología de la investigación
Bioestadística
Antropología social
Epistemología
Inglés III
Riesgo biológico
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